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Av herr Brädefors m. fl., örn sänkning av rösträtts
åldern vid politiska och kommunala val.

Viel tidigare tillfällen, då frågan om åldersgränsen för ungdomens röst
rätt varit uppe till behandling i riksdagen, har anförts utförliga motiveringar 
varför rösträttsåldern borde sänkas, och varför åldersgränsen borde fast
ställas till 21 år. Det är vid denna ålder som ungdomen förklaras myndig, 
och det finns inte någon som helst anledning att upprätthålla en särskild 
myndighetsålder för valdeltagande. När ungdomen i alla andra avseenden 
anses mogen för samhälleliga förpliktelser och samhälleligt ansvar vid 21 
års ålder, så bör den också erkännas som mogen för deltagande i samhällets 
sociala och politiska liv och tillförsäkras rätten att öva inflytande på det
samma.

I en rad av länder har rösträttsåldern sänkts lägre än i vårt land. I 
Norge framlade socialdemokraterna förslaget i fjol örn rösträttsålderns sänk
ning till 21 år. I Danmark har man i år, enligt uppgifter i pressen, även 
liknande planer. Under det gångna året har man i Sovjetunionen antagit 
en ny författning. I denna stadgas att ungdomen redan vid 18 års ålder 
skall äga rätt att deltaga i politiska val och att väljas vid desamma.

Det torde inte gå att i längden förvägra den svenska ungdomen politiskt 
medinflytande. Kravet örn en sänkt politisk myndighetsålder är välgrundat 
och omfattas inte blott av en speciell politisk grupp av ungdom. Det är 
ett allmänt ungdomskrav kring vilket ungdomar från de mest skilda rikt
ningar sluter upp.

Då de politiska grupper, som tidigare alltid propagerat för en sänkning 
av rösträttsåldern, för närvarande innehar majoritetsställning i riksdagens 
andra kammare, väntar sig ungdomen också ett avgörande i positiv riktning.

Med hänvisning till vad som här ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta örn sänkning av rösträttsåldern 
vid alla politiska och kommunala val till 21 år.

Stockholm i januari 1938.

J. II. Brädefors. H. Hagberg. Axel Nordström.




